Rom. 6.  
23.

Quid ergo huic evenient mulieri, amphora  
egressa de mundo; era etenim puella annis in-  
venis quam illico virginibus arripuerunt; illa vero  
tolli te patitur ab iratibili sua passione & con-  
cupiscibili, quæ de se leuiores fuerit, & alis volant  
passionum violentis & impetuosis: præterque  
hanc alarum agilitatem sunt impulsæ agitatae, &  
toto ventorum fortium turbine concitate, hoc est  
omnium demonum impalibus, ad peccatum  
pertractæ, quos propterea Euangelista numero  
septenario comprehendit: Septem Demoni: vbi-  
nam heretici nisi in Babylonie abyssocilicet ini-  
quitatum, vbi sedem sibi collocaret adeo con-  
stantem, ut plenis buccis peccatrix in scutitate  
dominaretur? Mulier in Cunctate peccatrix.

§. 12. Per peccata cucurrit quatuor alii, ut Ti-  
gris Danielis. Obtulit diabolo magnum illud  
sacrificium, quod à Gentilibus exquere-  
bat.

**E**x his principijs intelligi potest quâ ampla  
spatia longaque distantes per mare crimi-  
num Magdalena percurrerit. Prodigiosa fuit  
illa visio, quam Dominus spectandam prebuit  
Prophetæ Danieli. Plura videt animalia, atque  
inter illa tygrinum quatuor aures alios instruuntam,  
quibus totam percolabat terram, idque momento  
temporis, ut ut nomen illius ac fama breui per  
totum extenderetur vineret: Ecce bestia alia Dan. 7. 6.  
quasi pardus, & alia babebat quasi avis, quatuor  
super se. Non est quod admittentur eo quod tygris  
leu. pardus ex natura sua cetera animalia levita-  
te antecurrat: vnde & cursu eadem antecurrat,  
nominatione autem semella: nam idcirco ei no-  
men tygris imponitur, ut notauit Diodotus quia  
in lingua Persica & Media sagitta vocatur tygris, Lib. 12.  
atque idcirco nomen hoc fluminis ascribitur Etymolog.  
quod rapiditate cursus reliqua excedat: Ty-  
gris vocatur propter velocem fugam: ita enim non-  
nani Perfa & Medi sagittam. Omibus nota  
est autum leuis as, nam alii suis volitantes in istu  
oculi (a) oculos effugiant. Hoc supposito, si quod  
animal esset, quod ex vina parte tygrinus pollerer (a) En der  
agilitate, atque ex altera illi alia superadserentur palabras,  
avium levissimum, non vna, non duæ, sed qua-  
tuor quam velociter cureret? Et autam perade-  
ret regionem? Tale erat illud quod ostendit  
Deus Danieli, quod Daniel, quod DChrysostom, vocat:  
Pardus volucrum: atque quod omnes SS. PP. E  
notantur, sub symbolo huius animalis à Deo Alexan-  
notari: Alexandrum magnum, qui primus re-  
der Mag-  
natum in Græcia, qui cucurrit, mundum sibi gatus par-  
subiectiens & illum ingrediens velut Dominus do, &  
tanta velocitate, ut momento temporis totum hirco co-  
peruleret, fuisse nomen eius in tota terra cele-  
paratur.

Qua de causa paulo post, eundem Deus Da-  
niel monstraui in figura Hirsi capræ, quem  
tamam levitatem dicit cucuruisse, ut terram tag-  
gere non videatur: Hirsis caprarum veniebat ab  
occidente super faciem totius terra, & non tangebat Dan. 8. 5.  
terræ. Tanta violentia potentia & potest violentia  
curebat, ut nihil eius posset retardare  
cursum aut obicem opponere progradienti:

qbo-

## SEXTO DIE IOVIS

## QUADRAGESIMÆ.

513

quocirca brevi tempore totum percurrit quidquid  
in terra percurrit: dum erat, omnia subiectus.

D. HIR. Habemus hic D. Hieron. *Pardus bestia velocissima*  
*In c. 7.* nabilis Alexandri vittoria velocius fuit, qui ab  
Daniel. Illyrico, & Adriatico mari usque ad Indicum occa-  
*Tom. 4.* num, & Gagam fluminis non iam prælivi, quam  
victori percurrit, in sex annis pariem Europe, &  
eum sibi Asiam subiungant. Iuntas cum percur-  
ret regiones omnes illatum incole oculos in  
eum dirigebant tantum exultum admiratur. Et id-  
circo Daniel à Deo monstratur in symbolo cor-  
mum oculis circumdati: *Cornu erat inter oculos.* Vn-

D. CHY. de D. Chrysost. *Propreterea & pardum volucrum*  
*Horn. 2.* in eum videt Propreterea, significans velocitatem & ve-  
Epi. ad bementiam & ardorem, & quod repente totum or-  
*Trass. 10.* bens perularit.

II. Hic considera Magdalena leuem tygridem,  
Similiter & Mag- imo alis voincrem. Dicitur tygr. quia natura sua  
dalenia. est velocissima quia mulier est: *Eccē mulier*: quo  
notatur eius mutabilitas, instabilitas, & facili-  
ta, quia in quamlibet partem posse deferti. Vas

*1. Tim. 2. 14* vituum nominat illam D. Petrus: nihil enim  
*Ho. 9 in 1.* fructu facilis, nihil est quod facilis tollatur, nihil  
*ad Tim.* est quod facilis seducatur. Expedit D. Chrys.  
hac verba Pauli: *Adam non est seductus, mulier autem seducta in peccatione fuit.* Videut (in-  
qui D. Chrys.) quod virum proprio nomine co-  
pe. lans Adam, etiam proptio nomine compellare  
debublet & mulierem: noverat enim eam vocari  
Euam: & dicendo: *Adam non est seductus, pari-  
modo dicendum videbatur. Eua seducta fuit*: nō  
ita tamen, sed mulier seducta fuit: q. d. non fuit  
seducta quia Eua, sed quia mulier fuit. Hec et-  
enim proprium est subiectum deceptionis. Quini-  
mor ut arbitror verba illa spectat Apol. quae dixit  
Adam à Deo tepehenus: *Mulier quam debilitati-  
hi.* Culpā adscribens non personę sed conditioni-  
mulieris: hoc enim in illo negotio seducitur, &  
perditur & quilibet illam inuidit iniquitas. Adā  
(inquit Apol.) non fuit immediate seductus à  
serpente, sed mulier, & ipse per eam. Quidcumq;  
castrum vult fortissimum impugnare & expug-  
nare partem attendit infirmorum, atque in eam  
tormenta sua bellicia dirigit. Intendebat diabolus  
castrum illud fortissimum felicis Adam expug-  
nare, non ipsum audet aggredi: sed latere in  
illi conspicit mulierem, atque hanc notat partem  
infirmorum: hanc igitur quatinus & illa delecta ca-  
strum interceptat.

IV. 33 Præclare dixit qui mulierem palea compa-  
tit. Disputat Aristoteles quia quid enigmaticum  
(a) Es cos? (a) quod palea super omnia valeat ad conseruan-  
dam suam, quando namque nix vel pruina de-  
cida.

cidit, illa quæ super stramina decedit, vides illam  
diutius conseruari, & ad mias conseruationem. Mulier  
qui illam tollunt palea circumvolvunt. An ergo cur palea  
non est in le calida ipsa palea, tantoper ignis a coparetur  
mica ut continuo illam attipat? Nequaquam, ior-  
que Aristoteles, sed quiddam & valde tenue,  
blandum, & quod facile à qualibet te quam illi  
applicaretis, posset penetrari. Si ignem illi ad-  
libeas: i illico ipso igne vehementius exardecet.  
Si inueni vel glaciem adhibeas, ipsam recipi fri-  
giditatem ut ut quasi ipsa nix vel glacies. In  
mulier est ad omnia facilis si te tradas pietatis, ca-  
stitatis, ieiunii, orationi, vigilij, si virtus illi ap-  
pliceret, & pietatis, quam laeta, quam euadet  
munda & calla! Propolito nostro congruit argu-  
mentum duorum illorum fratrem, quos Gracia  
ut florem sanctuam celebrat & sapientiam, immi-  
num D. Basilij episcopi Cesariensis, & D. Greg.  
Epile. Nylliensi: querunt igitur, verum mulier  
facta sit ad imaginem Dei: quia siquidem Deus  
ad hominis formationem dixit: *Factum homo-*  
*VI.* *nem ad imaginem & similitudinem nostram: nos* Vt uim  
tamen hoc eum dixisse reperimus in mulieris mother in  
efformatione. Respondent ipsis verbis non esse creatu ad  
dubitandum, quin mulier facta sit ad imaginem imagi-  
& similitudinem Dei, quandoquidem virtus esse Dei.  
creatus secundum illam, hoc fuent propter anima-  
rationalem quam illi Deus infusit, & eandem,  
quam viro, quem eminemem infudit mulieri. Et  
ut hoc ita intelligeretur: perpende inquit quod  
immediate postquam predicta verba dixerat &  
declafaverat quemodo tradita essent executionis:  
*Creavit Deus hominem ad imaginem suam, ad ima-* Gen. 1. 27.  
*ginem Dei creavit illum, adiungit: Masculum &*  
*feminino creavit eos.* Hic igitur sic loquitur D. Greg.  
Et in hominis appellatione virum damnavit D. Greg.  
intelligeres: subiectus: masculum & femininum fecit eos. Orai. in  
Et hoc ipsum expressè dixit Salomon: *Deus crea-* illa verba:  
*VIII.* illa de terra hominem, & secundum imaginem suam faciens  
fecit illum, &c. *Creavit ex ipso adiutorium simile bonum,*  
*libo &c. Creavit illi scientiam Spiritus, sensu ample-* p. 33.  
*uit cor illorum, & mala & bona offendit eos. Peccatum Eccl. 17. I*  
*ecclsum super corda illorum &c. Verum est, dicitur* VII.  
illi, mulierem esse debiliorem quantum ad cor-  
pus: porro talis est, ut sic ut dum le tradit peccato nimo  
omnes præcurrunt: ita dum se virtutibus exerceat, præcellit  
post se seluquit viros etiam in virtute præstan-  
tissimes: ita ut illi nequeamus comparari, in ieu-  
nije, in vigilijs, in oratione, in spiritus ardore, in  
fortitudine pectoris, in patentia in adversis, in to-  
lerancia, in cruciatibus, in liberalitate & elemo-  
nibus. Audiamus irrefragabile D. Greg. testimonium. D. Greg.  
In rebus que fortissimum spectanti robusta est, in vi-  
Loc. cit.  
gilis

Illi nequeunt viri coifferi. Primo : in aqua-  
statum tolerancia quibus maxime proficit anima-  
perfectaque redditur, de qua sic D. Iac. Patien-  
tia opus perfectum habet. Viri namū sunt impa-  
cientes, spiritum habent contradictionis, animo-  
statis, viri quippiam non moleſt ferunt: mulier  
autem comes, humilis, subdita, re qualibet con-  
tra, laborum patientissima. Quid non mulier  
à viro patitur luxurio? Tamen obmutat ea ta-  
citurna. Quid tolerat in filiis quos enutri folici-  
ta. In ieiunis excellunt: paucis enim sunt con-  
tentia. In orationibus adeo continuæ, velut illa  
Anna sanctissima de qua testimonium perbet  
Euangelista: Non sedebat de templo ieiunij &  
obsecracionibus seruientis die ac nocte. Si castitatem  
species, milieas inuenies, que ne iacturam eius  
patenterunt, quevis pax sine genera tormento-  
rum, in quibus vitam gloriose tuerunt. Animo  
generofan spectemus Deboram ducem saltem,  
vt Imperator exercitus Barac non austus fuerit: il-  
la non comitate in hostem exercitum produce-  
re. Quia tali quid facinus, quale Judith vanquam  
excoigitavit? Quis animi vigorem explicet Ma-  
teris Machabeorum, quam ipsi Spiritus S. vide-  
etur admirari? Quis confundens D. a quieti tre-  
decim annorum puella: Quia magnanimita illi  
comparanda, quia tota puella pectora vigeant  
adeo animoso, vt omnes Roman Imperatores &  
seuora monstra crudelitatis exclarimat, sequi  
affectione lugentes ignominia: Vnde ne nos puella su-  
perante: Vnde sumus. Quenam fuit illa pector frater-  
piscis Holdæ sapientia, quam ipse Reges, Sa-  
cerdotes, & Doctores contulerebant. Non te fugiat  
inquit D. Basil. de laudibus S. Marthys luhiz:  
mata de quod Deus mulierem formauit ex parte viri ro-  
bustiori, costa nimittuam, in cuius locum homini  
affisse vixit. Supposuit carnem mollem & flaccidam: quia la-  
tissima in eo in quo multi viri debiles sunt & teneaces

aque ex carne se produnt esse compositos, illae, aut, fortes sunt & animalia producuntur se ex oleo compactas: Non ad constitutandam multitudinem subtiliter D. BEATISSIMA est assumptione caro, sed ex effusis: quo fieri, videtur Hom. in ipsa Domina nihil unius ac viri exhibebit firmatae Marrytus, tenui fides aquae constatim, nec non in aduersitate ipsa Iulii. T. 1. tenuissimam. Talis est mulier si ueret operam pietatis. Porro proptius sit tibi Deus, si uultuaria, si uanitas, si peruersio capiat eam vivendi licentia. Quis huic comparandus? Talis erat Magdalena mulier pardo volueris, tygris facies, & leuis sima quæ omnia persecuta itinera nequissimum. Et hoc pitemum est quod à uobis postulatum attende D. LUC. Euangelista: Ecce mulier.